
令和４年８月１２日 

関係者各位 

社会福祉法人正廉会 

特別養護老人ホーム海山荘 

施設長 小野田 茂喜 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関する報告について（第２報） 

 

 当施設職員の新型コロナウイルス感染症が確認されたことにより、ご入居者様やご

家族様をはじめ多くの皆様に多大なるご迷惑とご心配をお掛けしましたことを、深く

お詫び申し上げます。 

 

８月１０日のご報告以降、感染防止策を徹底してまいりましたが、８月１２日現在、

当初ご報告させていただいていた入居様１名と職員１名の他に感染が拡がることがな

かったことに加え、この度の感染に関係する入居者様および職員との隔離をする等の

感染対策を行っている状況を踏まえ、８月１３日（土）からのショートステイの新規受

け入れの再開の判断をさせていただきます。 

 

当法人では、今後におきましても引き続き感染予防対策を講じて参りますので、皆様

のご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます 

 

 

 


